[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
__________________________________________________________________
МОУ Гимназия №3 городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

«11» ноября 2011 г.    	                                   		         	            №43

О проведении конкурса
«Россия- сильная держава»

В целях гражданского воспитания гимназистов, формирования чувства патриотизма, уважения к русской культуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в гимназии творческий конкурс «Россия-сильная держава»
 28 -29 ноября 2011 года
2. Утвердить Положение о конкурсе (Приложение №1)
3. Классным руководителям 5-11 классов организовать участие учащихся в конкурсе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работы  Е.Н. Артамонову

Директор					                                   Н.Ю. Прокофьева

Ознакомлены:                                                                      Е.Н.Артамонова

Приложение
                                               к приказу директора
         от 11.11.11 г № 43

Положение о конкурсе «Россия-сильная держава»

1. Общее положение.
Конкурс  «Россия- сильная держава!» проводится в гимназии в преддверии Выборов депутатов в Государственную Думу
2. Цели и задачи.
· воспитание у детей чувства патриотизма, уважения и бережного отношения к национальной и русской культуре, народным традициям;
· творческое развитие личности ребенка;
· выявление одаренных детей;
· воспитание у детей творческой инициативы, образного мышления и воображения, артистизма.
3. Участники.
В конкурсе принимают участие учащиеся с 1 по 11 класс. От каждого класса не более 3-х исполнителей. Каждый участник исполняет одно произведение гражданско-патриотической направленности в одной номинации.  Продолжительность исполнения одного номера  не более 3-х мин.
Возрастные группы:
1 возрастная группа –учащиеся 1-4 классов
 2 возрастная группа- учащиеся 5-7 классов
3 возрастная группа – учащиеся 8-11 классов.
4. Время и место проведения.
Конкурс проводится в актовом зале гимназии
28 ноября - для учащихся 1-4 классов
29 ноября – для учащихся 5-11 классов
Номинации:
· Художественное слово
· Вокальное пение
· Танцевальное искусство

5.Критерии оценки :
· уровень исполнительского мастерства, артистичность;
· культура исполнения номера;
· соответствие уровня исполнения возрасту участника;
6. Награждение.
Победители и призеры конкурса награждаются дипломами, все участники-сертификатами